
OKRASNA ZAHRADA
Převlečená do jarního

Obvykle se na stejné místo ne
vracíme dvakrát. Říká se však, že 
výjimka potvrzuje pravidlo, a za
hrada, kterou vám znovu ukáže
me, za to bezpochyby stojí.

Roztomilé sasanky
I v mírném vánku se listy a ba
revné lupínky květů dokážou 
vlnit tak, že se podobají tanečni

cím v pestrých sukénkách. 
Vypadají, jako by chtěly nadobro 
odehnat zimu a oslavit příchod 
jara.

Rozkvetlé zídky
Nevýhody zahrady na svahu jsou 
známé, ale výhod je daleko více. 
Mezi nimi i možnost uplatnit dal
ší z atraktivních prvků zahradní 
architektury -  opěrnou zídku.

UŽITKOVÁ ZAHRADA
2 0  Rychleji к první sklizni
Hodláte si letos vypěstovat 
i vlastní sadbu? V miniskleníku či 
pařeništi bude mladým rostlin
kám „jako v pokojíčku“ .

2 2  Dobří sousedé
Asi všichni zahrádkáři vědí, že 
opakované pěstování stejné zele
niny po sobě je nevhodné. Při 
pěstováníje však také důležité

znát vzájemné vztahy rostlin, kte
ré chceme zasadit současně na 
stejném záhonu.

5 8  Tajemství pěstování salátu
Nestačí vám klasický hlávkový sa
lát? Nároky se rok od roku zvyšují 
a stále častěji saháme po méně 
obvyklých druzích listové zeleniny. 
Díky široké nabídce osiva si ji mů
žeme vypěstovat i sami.

Mrkev třikrát jinak
Zeje mrkev velmi prospěšná pro 
oči, ví každý školák. Pomáhá rov
něž snižovat hladinu cholesterolu 
v krvi a posiluje imunitu. Chutná 
syrová i tepelně upravená.

Pokojové jahody
Plody kvajavy jsou nasládlé a chutí 
připomínají jahody, proto se jítaké 
^  Íahodový 5*го т - Můžete z nich 

l l l y # 9 ! ^ É  udělat salát nebo sladký dezert.

4 FLÓRA NA ZAHRADĚ BŘEZEN 20 09



OVOCE
Tvarujeme hrušně

Kdysi byly hrušně velmi rozšířené. 
Dnes se zase po dlouhém útlumu 
začínají více pěstovat, dokonce 
i ve vyšších polohách. Umožňují 
to nové odrůdy a efektivnější pěs
titelské tvary.

Pošlete SMS a vyhrajte
Stačí nalistovat příslušné stránky 
a můžete vyhrát zajímavé ceny. Tak 
proč to nezkusit?

PESTUJEME KVETINY
14 Řez popínavých rostlin
Popínavé rostliny udrží v kondici 
jen správný a pravidelný řez. Ten 
nám zaručí, že budou mít pěkný 
tvar a každoroční záplavu květů 
a plodů.

18 Vítejte, krokusy!
Křehké kvítky krokusů ve volné 
přírodě i v zahradách už v únoru 
nesměle vykukují zpod sněhu

Sázejte s Flórou na zahradě
Naše vědomostní soutěž skončila. 
Podívejte se na správné odpovědi 
a jména výherců.

a jsou předzvěstí blížícího se jara. 
Bez obav je můžete pěstovat 
i v nádobách.

46 Stále oblíbenější orchideje
Doba, kdy orchideje byly nedo
stupné a pěstovali je jen odborní
ci, je dávno pryč. Dnes si z jejich 
široké nabídky může vybrat kaž
dý amatérský pěstitel, dokonce 
i úplný začátečník.

FLÓRA NA ZAHRADĚ 5


